1

ДОГОВОР ПОДРЯДА  №09/02-18

г. Санкт-Петербург                       «09 » февраля 2018 г.

ООО «Вологодская проектно-строительная компания», именуемое в дальнейшем

«ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального директора Бушковского В.С., действующего на основании

Устава, с одной стороны, и

ООО «СетьСтрой», именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», в лице Генерального директора

Фрунза А.Г., действующего на основании Устава, с другой стороны (далее совместно именуемые

«Стороны»), заключили настоящий Договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ПОДРЯДЧИК принимает на себя обязательство на объекте

«Строительство ЛЭП-6кВ от опоры ВЛ-6кВ Ф-«1-8» ТП-1-КТП-8 до места проектируемой

ТП(КТП, БКТП, КТПН) 6/0,4 кВ с установкой разъединителя на первой отпаечной, установка

ТП(КТП, БКТП, КТПН) 6/0,4 кВ в районе земельных участков Заявителей и строительство

ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 кВ вновь установленной ТП(КТП, БКТП, КТПН) 6/0,4 кВ до границы

земельных участков Заявителей для технологического присоединения в МО п.г.т

Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» выполнить следующие работы:

-  прокладка 2-х ПНД футляров длиной 76м.п. из трубы ПНД D110 ПЭ100 SDR13,6  методом

горизонтального направленного бурения (ГНБ)  через автомобильную дорогу.

-  прокладка 2-х ПНД футляров длиной 12м.п. из трубы ПНД D110 ПЭ100 SDR13,6  методом

горизонтального направленного бурения (ГНБ)  через автомобильный проезд.

1.2 ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить все работы, указанные в п. 1.1 Договора, собственными

силами и средствами в соответствии с утвержденной проектной документацией.

1.3 ЗАКАЗЧИК обязуется создать ПОДРЯДЧИКУ необходимые условия для выполнения работ,

принять их результат в установленном порядке и оплатить обусловленную Договором цену.

1.4 ПОДРЯДЧИК имеет действующее Свидетельство о допуске (№ 0153.7-2010-7806422709-С-157)

к выполняемым работам по настоящему договору.

1.5 Работа подрядчика должна производиться на основании утвержденной проектной

документации. Работы производятся из материалов ПОДРЯДЧИКА.

1.6 В состав работ, указанных в п. 1.1 настоящего Договора и выполняемых Подрядчиком входит:

доставка и установка оборудования на объект, поставка ПНД труб на объект, сварка ПНД труб,

бурение горизонтальной скважины с последующей прокладкой в них труб ПНД, герметизация

концов ПНД труб.  Если, ввиду производственной необходимости  фактическая длина перехода

превысит проектную длину более 3м.п., ПОДРЯДЧИК действует согласно п.3.3  и 3.4 настоящего

договора.

2.   Стоимость работ

2.1 Стоимость работ, выполняемых по настоящему Договору составляет

670 000 (шестьсот семьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% 102 203,39 рублей и

уменьшению не подлежит.

2.1.1 В течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания настоящего Договора ЗАКАЗЧИК

обязуется оплатить ПОДРЯДЧИКУ  предоплату 70% в размере 469 000 (четыреста шестьдесят

девять тысяч) рублей 00 копеек, в т. ч.  НДС 18% - 71 542,37 рубля.

2.1.2 Оставшиеся 30% в размере 201 000 (двести одна тысяча) рублей 00 копеек, в т. ч.  НДС 18%

- 30 661,02 рубля,  ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить ПОДРЯДЧИКУ  в течении одного банковского

дня с момента когда ПОДРЯДЧИК приступит к работам на объекте.

2.2 Расчеты по настоящему договору осуществляются путем перечисления денежных средств на

расчетный счет ПОДРЯДЧИКА или иным способом, не противоречащим действующему

законодательству РФ. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный

счет ПОДРЯДЧИКА. В платежных документах НДС указывается отдельной строкой, в назначении

платежа обязательно указывается номер и дата Договора.

2

3.  Сроки выполнения работ

3.1 ПОДРЯДЧИК приступает к выполнению работ в течение 7 (семи) рабочих дней с момента

зачисления платежа, предусмотренного п.2.1.1. настоящего Договора, на расчетный счет

ПОДРЯДЧИКА.

3.2 ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить работы в течение 12 (двенадцати) рабочих дней с момента

перечисления ЗАКАЗЧИКОМ  платежа, предусмотренного п.2.1.1. настоящего Договора.

3.3 В случае возникновения необходимости производства неучтенных дополнительных работ по

Договору, ПОДРЯДЧИК обязан приостановить работы и в кратчайшие сроки уведомить об этом

ЗАКАЗЧИКА. В случае такой приостановки работ ПОДРЯДЧИКОМ, срок окончания работ

продлевается на соответствующий период, штрафные санкции в этот период не применяются.

3.4 ПОДРЯДЧИК приступает к дальнейшему выполнению работ по Договору после заключения с

ЗАКАЗЧИКОМ дополнительного соглашения с перечнем дополнительных работ, сроков их

выполнения и порядка оплаты.

3.5 В случае если на месте проведения работ температура окружающего воздуха устанавливается

ниже -15°С ПОДРЯДЧИК в праве на свое усмотрение потребовать от ЗАКАЗЧИКА организовать

бесплатный доступ к горячей воде или продлить сроки выполнения работ на соответствующее

количество дней.

4.  Обязательства ЗАКАЗЧИКА

4.1. Принять и оплатить результат работ, выполненных ПОДРЯДЧИКОМ в соответствии с

условиями настоящего Договора, в порядке, предусмотренном Главой 2 настоящего Договора.

4.2. Осуществлять технический надзор и контроль за ходом и качеством выполняемых

ПОДРЯДЧИКОМ работ по настоящему Договору и следить за соответствием освоения объемов

проектной документации.

4.3. До начала работ ЗАКАЗЧИК обязан передать ПОДРЯДЧИКУ Объект в состоянии, пригодном

для производства работ с привязкой на местности точек начала и окончания прокола.

4.4. ЗАКАЗЧИК обязан передать ПОДРЯДЧИКУ утвержденную и согласованную проектную

документацию, с указанием существующих подземных коммуникаций в пределах строительной

площадки.

4.5. ЗАКАЗЧИК обязан, по требованию подрядчика, организовать вызов представителей всех

эксплуатирующих организаций, чьи инженерные коммуникации пересекаются в ходе выполнения

работ.

4.6. Своими силами произвести следующий вид работ:

- устройство стартового и приемного котлованов

- восстановление благоустройства территории после окончания работ

-  вызов представителей эксплуатационных организаций на комиссию

-  согласование документации со всеми инстанциями и органами эксплуатационных служб.

4.7. ЗАКАЗЧИК, обнаруживший при осуществлении контроля и надзора за выполнением работ

отступления от условий Договора или иные нарушения СНиП и обязательных требований к

производству работ, обязан немедленно заявить об этом ПОДРЯДЧИКУ.

4.8. ЗАКАЗЧИК вправе проверять ход и качество проводимых работ без вмешательства в

оперативно-хозяйственную деятельность ПОДРЯДЧИКА.

4.9. При задержке производства работ по Договору не по вине ПОДРЯДЧИКА, продлить сроки

окончания работ на соответствующее количество дней.

4.10 ЗАКАЗЧИК обязан за свой счет ликвидировать ущерб, причиненный объектам третьих лиц,

если их (объектов), расположение не соответствует проектным документам, предоставленным

ПОДРЯДЧИКУ.

4.11 В случае необходимости за свой счет предоставить ПОДРЯДЧИКУ компрессор  с

производительностью не менее 8 кубов в мин. Предоставить  ПОДРЯДЧИКУ доступ к точке

водоснабжения для наполнения резервуаров насосно-смесительной установки бентонита.

3

5. Обязательства ПОДРЯДЧИКА

5.1. В счет стоимости работ, определенных сторонами согласно п.2.1 настоящего Договора,

ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим

Договором в соответствии с требованиями действующего законодательства.

5.2. ПОДРЯДЧИК обязан проверить предоставленную ЗАКАЗЧИКОМ проектную документацию,

дать свои замечания, и после утверждения этих замечаний ЗАКАЗЧИКОМ, принять ее к

исполнению. Присутствовать на вызванной комиссии эксплуатирующих организаций по уточнению

местоположения и глубины залегания существующих подземных коммуникаций, получать

исполнительную документацию залегания сетей от первых лиц. В том случае, если данная

документация не предоставляется от первых лиц (эксплуатирующих организаций), и нет

возможности определить методом шурфования, местоположение и глубину залегания

существующих подземных коммуникаций, то в случае повреждения данных подземных

коммуникаций ответственность за нанесенный ущерб и восстановление несет ЗАКАЗЧИК.

5.3. Выполнить в полном объеме работы, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора и сдать

результат выполненных работ ЗАКАЗЧИКУ. Представить ЗАКАЗЧИКУ формы КС-2, КС-3 в

трехдневный срок со дня окончания работ.

5.4. При выполнении работ по настоящему Договору ПОДРЯДЧИК обязан соблюдать требования

законодательства по технике безопасности, пожарной безопасности, охране труда и окружающей

среды.

5.5. ПОДРЯДЧИК вправе в случае необходимости привлекать к выполнению работ субподрядные

организации.

5.6. Нести ответственность перед ЗАКАЗЧИКОМ за ненадлежащее исполнение работ по

настоящему договору.

5.7.  ПОДРЯДЧИК обязан за свой счет ликвидировать ущерб, причиненный объектам третьих лиц,

если их (объектов) расположение соответствует проектным документам, предоставленным

ЗАКАЗЧИКОМ.

5.8. Устранить допущенные недостатки или иные нарушения в выполняемых работах своими

силами и без увеличения стоимости работ в срок, согласованный по 2-х стороннему акту.

6. Порядок сдачи-приемки работ

6.1. В соответствии с фактически выполненными работами по настоящему договору ПОДРЯДЧИК

предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и Справку о

стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), исполнительные схемы проложенных

трубоканалов с отметками их залегания, счет-фактуру, оформленные в соответствии с

требованиями законодательства РФ, а ЗАКАЗЧИК в течение 5 (Пяти) рабочих дней принимает

выполненные работы и подписывает Акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и Справку о

стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), либо направляет ПОДРЯДЧИКУ

мотивированный отказ. В случае предоставления ЗАКАЗЧИКОМ мотивированного отказа приемки

работ, Сторонами в срок до 3 (Трех) рабочих дней составляется двухсторонний акт с перечнем

необходимых доработок и сроков их выполнения.

6.2. Если в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения актов ЗАКАЗЧИК не направляет

ПОДРЯДЧИКУ подписанные Акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и Справку о

стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) или мотивированный отказ от приемки работ,

выполненные работы считаются принятыми на основании данных ПОДРЯДЧИКА и подлежат

оплате ЗАКАЗЧИКОМ в соответствии с условиями договора.

7. Качество работ

7.1. Применяемые при выполнении работ по настоящему договору материалы, оборудование,

конструкции, комплектующие изделия и строительная техника по качеству должны полностью

соответствовать уровню и стандартам, применяемым на территории РФ.

7.2. Работы, выполненные по настоящему договору, должны соответствовать строительным нормам

4

и правилами и др. стандартам, включая стандарты безопасности труда, норм технологического

проектирования, правил органов государственного контроля, надзора, и т.д.

8. Ответственность СТОРОН

8.1. СТОРОНЫ не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

настоящего договора в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных

законодательством РФ. Подтверждением обстоятельств непреодолимой силы являются официально

опубликованные акты и документы, а также справки государственных и муниципальных органов о

наступлении вышеперечисленных обстоятельств. В любом случае СТОРОНА, подвергшаяся

действию обстоятельств непреодолимой силы должна уведомить другую СТОРОНУ о наступлении

форс-мажора не позднее 30 (тридцати) дней с момента наступления такого обстоятельства.

8.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, стороны несут

ответственность согласно действующему законодательству РФ.

8.3. ПОДРЯДЧИК несет ответственность за ущерб, причиненный вследствие проседания грунта,

дорожного покрытия над местом горизонтального бурения.

8.4. За нарушение срока выполнения и сдачи работ Подрядчик, по требованию ЗАКАЗЧИКА,

обязан уплатить штрафную неустойку в размере 0,1% от общей стоимости работ за каждый день

просрочки.

8.5. За нарушение сроков оплаты выполненных работ Заказчик, по требованию ПОДРЯДЧИКА,

обязан уплатить штрафную неустойку в размере 0,1% от неоплаченной суммы, предъявленной к

оплате, за каждый день просрочки.

9. Особые условия

9.1. Все споры между ЗАКАЗЧИКОМ и ПОДРЯДЧИКОМ в период действия настоящего договора

должны быть разрешены по мере возможности путем переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, СТОРОНЫ после реализации

процедуры досудебного претензионного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение

в Арбитражный суд г. Санкт - Петербурга и Ленинградской области. Срок ответа на претензию – 10

рабочих дней с момента получения.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, СТОРОНЫ руководствуются

действующим законодательством РФ.

10. Гарантийные обязательства

10.1. Гарантийный срок на работы, указанные в п. 1.1 настоящего Договора составляет 1 (Один) год

со дня подписания Сторонами Актов формы КС-2, КС-3.

10.2. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки, которые не позволяют

продолжить нормальную эксплуатацию кабельной линии, либо дорожного покрытия над местом

прокола, то гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков. Устранение

недостатков осуществляется за счет ПОДРЯДЧИКА (за исключением недостатков, возникших по

вине ЗАКАЗЧИКА).

10.3. ПОДРЯДЧИК обязуется устранить выявленные недостатки в течение 10 (Десяти) дней со дня

получения надлежащего уведомления ЗАКАЗЧИКА. Наличие недостатков и сроки их устранения

должны быть зафиксированы двусторонним актом ПОДРЯДЧИКА и ЗАКАЗЧИКА.

10.4. Если в результате квалифицированной экспертизы будет установлено, что недостатки

возникли по вине ЗАКАЗЧИКА, последний обязан возместить все затраты ПОДРЯДЧИКА,

связанные с организацией и производством такой экспертизы.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания ЗАКАЗЧИКОМ и

ПОДРЯДЧИКОМ и действует до момента исполнения СТОРОНАМИ принятых на себя

5

обязательств в соответствии с условиями настоящего договора.

11.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из СТОРОН, каждый

из которых имеет равную юридическую силу, и имеет следующие приложения, являющиеся

неотъемлемой частью настоящего договора.

12. Реквизиты и подписи СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

Юридический адрес:

160004, г. Вологда, ул. Гагарина,  д.2а, корпус

(строение) 4, оф. 12.

ИНН 3525294420, КПП 352501001

Р/с 40702810212000006562 в Вологодском

отделении №8638 Северного Банка ОАО

Сбербанка России 8638/09003

БИК 041909644

ОГРН 1133525002346

ОКПО 22764991

Генеральный директор

ООО «ВПСК»

_________________ В.С. Бушковский

                                                                м.п.

ПОДРЯДЧИК:

Юридический адрес:

195253, г. Санкт-Петербург, ул. Салтыковская

дорога, д.6 А

ИНН 7806422709, КПП 780601001.

Р/с 4070 2810 8380 0000 3978 в

доп. офисе «Охтинский»

ПАО «Банк Санкт-Петербург»

К/с 3010 1810 9000 000 00790

БИК 044030790

ОКПО 64183593

ОГРН 1099 847 018 600

Генеральный директор

ООО «СетьСтрой»

_________________А.Г. Фрунза

                                                         м.п.